ПРОЕКТ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ АЛКОГОЛЬНОГО РЫНКА
(Росалкогольрегулирование)

П Р И К А З
	от ______________
	 №__________

Москва

О внесении изменений в приказ Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка от 24 июня 2010 г. № 41н "Об утверждении размера обеспечения исполнения обязательства об использовании приобретаемых федеральных специальных марок
в соответствии с их назначением"
В целях совершенствования системы обеспечения исполнения обязательства об использовании приобретаемых федеральных специальных марок в соответствии с их назначением  п р и к а з ы в а ю:

1. Пункт 1 приказа Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка от 24 июня 2010 г. № 41н "Об утверждении размера обеспечения исполнения обязательства об использовании приобретаемых федеральных специальных марок в соответствии с их назначением" (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 23 августа 2010 г., регистрационный № 18216) изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить размер обеспечения исполнения обязательства об использовании приобретаемых федеральных специальных марок в соответствии с их назначением, рассчитываемый по следующей формуле:

 Co = 0,5 SUM (Ca x Q x K x Km),

 где:

0,5 – поправочный коэффициент (не применяется при расчете размера обеспечения исполнения обязательства об использовании федеральных специальных марок в соответствии с их назначением для вин натуральных, в том числе шампанских, игристых, газированных, шипучих, а также натуральных напитков, изготовленных из виноматериалов, произведенных без добавления спирта этилового);

Co – размер суммы обеспечения исполнения обязательства в рублях;

SUM – знак суммы (применяется в расчете, если приобретаются марки для маркировки алкогольной продукции, имеющие различные ставки акцизов для расчета суммы обеспечения исполнения обязательств);

Ca – ставка акциза по соответствующему виду алкогольной продукции в рублях и копейках за единицу измерения;

Q – емкость потребительской тары алкогольной продукции, подлежащей маркировке, согласно заявлению организации о выдаче марок;

K – содержание этилового спирта в объеме алкогольной продукции в случае, когда налоговая ставка акциза установлена за один литр безводного этилового спирта, содержащегося в подакцизных товарах (в иных случаях K = 1);

Km – количество марок, указанных в заявлении организации о выдаче марок.".

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 июля 2011 года.

	 Руководитель
	И.Чуян